
                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  219 

 

Про хід і результати виконання бюджету  

Новоодеської     міської    територіальної 

громади    за  І   квартал  2024  року 

  

Відповідно до пункту 1 частини “а” статті 28 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши інформацію начальника відділу видатків 

фінансового управління Новоодеської міської ради Антоневич Н.П. про виконання 

бюджету Новоодеської міської територіальної громади за І квартал 2024 року, 

виконавчий комітет міської ради  

ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію згідно додатків 1 та 2 начальника відділу видатків фінансового управління 

Новоодеської міської ради про хід і результати виконання бюджету Новоодеської міської 

територіальної громади за І квартал 2024 року прийняти до відома.  

2. Фінансовому управлінню міської ради (Литвиненко Т.Г.) подати Звіт про хід і 

результати виконання бюджету Новоодеської міської територіальної громади за І квартал 

2024 року на розгляд міської ради. 

3. Відповідальним виконавцям забезпечити неухильне виконання Заходів щодо 

наповнення бюджету Новоодеської міської територіальної громади, ефективного та 

раціонального використання бюджетних коштів, затверджених розпорядженням міського 

голови від 14.03.2024 року № 32. 

4. Заступнику міського голови Світлані Злій спільно з фінансовим управлінням 

Новоодеської міської ради продовжити роботу щодо максимального залучення всіх 

можливих надходжень до міського бюджету та виконання затверджених показників по 

доходах на 2024 рік. 

5. Зобов’язати головних розпорядників коштів бюджету Новоодеської міської 

територіальної громади: 

5.1. Забезпечити контроль щодо здійснення видатків на утримання установ та закладів у 

межах асигнувань, передбачених кошторисами, планами асигнувань та планами 

використання. Не допускати взяття зобов’язань понад кошторисні призначення, плани 

використання.  



5.2. Забезпечити безумовне дотримання вимог статті 26 Бюджетного кодексу України 

щодо організації ефективної системи внутрішнього фінансового контролю на всіх 

стадіях бюджетного процесу. 

5.3. Посилити ефективність використання власних надходжень бюджетних установ, що 

зараховуються до спеціального фонду бюджету Новоодеської міської територіальної 

громади. Фінансування видатків, які не забезпечені призначеннями загального фонду 

бюджету, здійснювати за рахунок власних надходжень спеціального фонду бюджету 

Новоодеської міської територіальної громади та за рахунок власних надходжень 

комунальних некомерційних підприємств Новоодеської міської ради. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови 

Світлану Злу. 

 

 

Міський голова                                  Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  220 

 

Про перерозподіл бюджетних 

призначень на 2024 рік 

 

 

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 23 

Бюджетного кодексу України, підпункту 1 пункту 11 рішення міської ради від 19 грудня 

2023 року №9 "Про бюджет Новоодеської міської територіальної громади на 2024 рік", 

заслухавши інформацію начальника відділу видатків фінансового управління міської 

ради Антоневич Н.П. щодо необхідності перерозподілу бюджетних призначень на 2024 

рік, виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Взяти до відома інформацію начальника відділу видатків фінансового 

управління міської ради Антоневич Н.П. щодо необхідності перерозподілу бюджетних 

призначень на 2024 рік . 

          2.  Внести зміни до видаткової частини загального та спеціального фондів міського 

бюджету: 

 2.1 Зменшити видатки загального фонду: 

- виконавчому комітету по КПКВКМБ 0216013 "Забезпечення діяльності 

водопровідно - каналізаційного господарства" на 198 000 грн.;    

- управлінню освіти по КПКВКМБ 0611021 "Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету" на 20 000 

грн.       

     2.2  Збільшити видатки загального фонду управлінню освіти по КПКВКМБ 

0611142 "Інші програми та заходи у сфері освіти" на 20 000 грн. 

     2.3 Збільшити видатки спеціального фонду виконавчому комітету по КПКВКМБ 

0216013 "Забезпечення діяльності водопровідно - каналізаційного господарства" на 198 

000 грн. Одержувачем коштів визначити комунальне підприємство "Новоодеський 

міський водоканал". 

3. Головним розпорядникам та одержувачу коштів внести зміни до кошторисних 

призначень та забезпечити цільове використання коштів.        

 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови 

Злу С.Л.  

Міський голова                                                    Олександр ПОЛЯКОВ 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  221 

 

Про     затвердження    звіту    про    виконання  

фінансового      плану      КНП     «Новоодеська  

багатопрофільна      лікарня»       Новоодеської     

міської    ради   за  І квартал  2024  року 

 

 

Керуючись стеттею 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні",  

відповідно до статті 78  Господарського  кодексу  України,  статуту комунального 

некомерційного підприємства «Новоодеська багатопрофільна лікарня» Новоодеської 

міської ради, виконавчий комітет міської  ради   

ВИРІШИВ: 

 

 

1.Затвердити звіт про виконання фінансового плану комунального некомерційного 

підприємства «Новоодеська багатопрофільна лікарня» Новоодеської міської ради за І 

квартал 2024 року (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови                

Злу С.Л. 

 

 

Міський голова                                                                Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  222 

 

Про     затвердження    звіту    про    виконання  

фінансового     плану     КНП    «Новоодеський  

центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Новоодеської    міської    ради   за  І квартал 

2024   року 

 

 

Відповідно до статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні",  

статті 78  Господарського  кодексу  України,  статуту комунального некомерційного 

підприємства «Новоодеський центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Новоодеської міської ради, виконавчий комітет міської  ради   

ВИРІШИВ: 

 

 

1.Затвердити звіт про виконання фінансового плану комунального некомерційного 

підприємства «Новоодеський центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Новоодеської міської ради за І квартал 2024 року (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови                

Злу С.Л. 

 

 

Міський голова                                                                 Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  223 

 

Про  затвердження  уточненного  фінансового плану 

КНП   «Новоодеська     багатопрофільна лікарня»    

Новоодеської   міської   ради  на  2024 рік 

 

 

Відповідно до статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

статті 78  Господарського  кодексу  України,  статуту комунального некомерційного 

підприємства «Новоодеська багатопрофільна лікарня» Новоодеської міської ради, 

виконавчий комітет міської  ради   

ВИРІШИВ: 

 

 

1.Затвердити уточнений фінансовий план КНП «Новоодеська багатопрофільна 

лікарня» Новоодеської міської ради на 2024 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови 

Злу С.Л. 

 

 

Міський голова                                                                            Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  224 

 

Про  затвердження   розрахунку  різниці  в 

тарифах на житлово - комунальні  послуги 

по КП "Новоодеський міський водоканал"  

 

 

Відповідно до статті 30 Закону України  “Про місцеве самоврядування в Україні» та 

рішення Новоодеської міської ради від 30 листопада  2023 року № 2 " Про затвердження 

Програми відшкодування різниці в тарифах комунальному підприємству "Новоодеський 

міський водоканал" на житлово - комунальні послуги для населення на 2024 рік",   

виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1.  Затвердити розрахунок різниці в тарифах на житлово - комунальні послуги по 

комунальному підприємству "Новоодеський міський водоканал" за квітень  2024 року  

сумі 393795,00 (триста дев'яносто три   тисячі   сімсот дев'яносто п'ять  гривень  00 коп.) 

грн. (згідно додатку). 

2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності (Яркова) здійснити виплату  різниці в 

тарифах на житлово - комунальні послуги  комунальному підприємству "Новоодеський 

міський водоканал" за квітень  2024 року  сумі 393795,00 (триста дев'яносто три тисячі   

сімсот дев'яносто п'ять  гривень  00 коп.) грн. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

Злу С.Л. 

 

 

Міський голова                               Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету 

Новоодеської міської ради  

від  10.05.2024 року № 224 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Новоодеської міської ради 

від 10.05.2024 року № 224   
 

Розрахунок різниці в тарифах на житлово - комунальні послуги  

по комунальному підприємству "Новоодеський міський водоканал"  

(код ЄДРПОУ  36514389)  

за  квітень 2024 року 

 
Період Фактичні 

нарахування згідно 

із  затвердженими 

для населення 

тарифами, 

куб.м./грн.  

Фактичні 

витрати з   

надання послуг 

для населення 

(повна 

собівартість), 

грн. 

Різниця між 

фактичними 

витратами та  

фактичними 

нарахування, 

грн.  

Сума, що 

відшкодована 

за попередній 

період, грн. 

Обсяг 

заборгованості 

по різниці в 

тарифах, грн.  

Січень - 

квітень 

2024 року 

59587/893805,00 2265279,00 1371474,00 977679,00 393795,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  225 

 

Про    проведення     перевірки    домогосподарств, 

власники яких подали документи на компенсацію  

витрат     відповідно     Постанови     КМУ    № 333  

від   19.03.2022 р.    за    квітень   2024  року 

 

Керуючись статтею  34 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

відповідно до Постанови КМУ від 19 березня 2022 року № 333, враховуючи лист 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України                            

від 12 вересня 2023 року № 22/5.2-8586-23, виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. 1. Уповноважити працівників виконавчого комітету міської ради: 

- Швець Дарію Петрівну;  

- Косенчука Олександра Володимировича; 

- Назарова Валерія Вікторовича  

провести перевірку достовірності наведених у заяві відомостей, поданих власниками 

житла (або їх уповноваженими представниками), що розмістили внутрішньо переміщених 

осіб та мають право на компенсацію витрат за квітень 2024 року, за наступними адресами:  

- м.Нова Одеса, _______________, власник Мельніков Сергій Захарович; 

- м.Нова Одеса, _____________ власник Остапенко Олена Леонідівна; 

- м.Нова Одеса, _________________ власник Долгушина Людмила Георгіївна; 

- м.Нова Одеса, __________________ власник Качур Ольга Ільківна; 

- м.Нова Одеса, ___________________ власник Зайцева Оксана Миколаївна. 

 2. Уповноваженим працівникам здійснити перевірку  шляхом відвідування місць 

розміщення внутрішньо переміщених осіб, зокрема з метою перевірки факту розміщення 

таких осіб, ідентифікації осіб шляхом пред'явлення ними паспорта громадянина України, 

свідоцтва про народження малолітньої дитини, посвідки на постійне проживання 

(зокрема електронне відображення інформації, що міститься у таких документах), довідки 

про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи або електронної довідки, яка 

підтверджує факт внутрішнього переміщення і взяття на облік такої особи, перевірки 



факту безоплатного розміщення таких осіб, кількості розміщених осіб та умов їх 

проживання. 

3. За результатами перевірки уповноваженим працівникам скласти акт довільної 

форми, в якому зазначити результати перевірки, факти щодо достовірності наведених у 

заяві відомостей або їх невідповідність. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови 

Журбу І.М. 

 

 

Міський голова                                                                        Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  226 

 

Про підготовку міського пляжу та рятувального  

посту до купального сезону 2024 року  

 

 

Заслухавши інформацію заступника міського голови Журби І.М. про підготовку 

міського пляжу та рятувального посту на водах до купального сезону 2024 року, 

керуючись статтями 30, 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

  1. Інформацію заступника міського голови Журби І.М. про підготовку міського 

пляжу та рятувального посту на водах до купального сезону 2024 року прийняти до 

відома. 

  2. Встановити, що на території Новоодеської міської територіальної громади  

єдиним місцем масового відпочинку населення на воді в межах міста Нова Одеса є 

міський пляж, що розташований на березі річки Південний Буг по вулиці Мельничній,1. 

 3. Встановити тривалість купального сезону на міському пляжі починаючи з                   

1 червня 2023 року по 30 вересня 2023 року. 

 4. Заборонити купання населення в інших місцях річки Південний Буг та  водоймах, 

розташованих на території міської територіальної громади, що не мають обладнаних 

сезонними рятувальними постами пляжів та не визначені виконавчим комітетом, як 

місця масового відпочинку громадян біля води. 

5. Встановити зону відповідальності рятувального посту Новоодеської міської ради 

– територію міського пляжу, на якій розміщено рятувальний пост та прилеглу до нього 

територію зони відпочинку, а також  акваторію площею 870 кв.м. (60м*14,5м). 

6.Затвердити заходи щодо підготовки міського пляжу та рятувального посту до 

купального сезону 2024 року. 

  7. Начальнику рятувального посту Корольову А.Л.: 

 7.1. вжити заходів щодо забезпечення дотримання Правил охорони життя на 

водних об’єктах України в зоні відповідальності рятувального посту; 

  7.2. забезпечити виконання обов’язків працівниками рятувального посту 

відповідно до вимог розділу 5 Правил охорони життя на водних об’єктах України; 

7.3. забезпечити  утримання пляжу відповідно до санітарних  вимог; 



  7.4. розробити план взаємодії рятувального посту з районним відділом ГУ ДСНС 

України в Миколаївській області на випадок виникнення надзвичайних подій.   

  8. Зобов’язати суб’єктів підприємницької діяльності, що здійснюють свою 

діяльність поблизу узбережжя річок та інших водойм, відповідно до наказу 

Міністерства внутрішніх справ України №301 від 10.04.2017р. «Про затвердження 

Правил охорони життя людей на водних об’єктах України» встановити таблички про 

заборону купання у невстановлених місцях, вжити заходів щодо дотримання Правил 

благоустрою міста.  

  9. Контроль  за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови 

Журбу І.М. 

 

 

 

Міський голова                                                                              Олександр  ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                        м. Нова Одеса                                                 №  227 

 

Про взяття на облік громадян, які потребують  

поліпшення житлових умов 

 

Відповідно до статті 30 Закону України  “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих 

приміщень в Українській РСР, затверджених рішенням Ради Міністрів Української РСР  

від 11.12.1984 № 470, Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», 

та розглянувши  пропозиції громадської комісії з житлових питань при виконавчому 

комітеті міської ради (протокол № 13 від 07.05.2024 р.), виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Взяти на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов квартирний 

облік): 

- Гаркавенко Тетяну Миколаївну ______________ р. н. Порядковий номер в 

загальній черзі – 100. (Пільга - _________________________________________________). 

Порядковий номер з правом позачергового отримання житла – 46. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

Журбу І.М. 

 

 

Міський голова               Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                       м. Нова Одеса                                                 №  228 

 

Про видачу дублікату свідоцтва на право  

особистої  власності   на  жилий  будинок 

 

 

Керуючись ст. 40 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

"Порядком видачі дубліката свідоцтва про право власності на об'єкти нерухомого майна 

спадкоємцям майна, у разі втрати, крадіжки або пошкодження оригіналу документа", 

затвердженим рішенням виконкому від 20.05.2015 № 41, розглянувши запит приватного 

нотаріуса Філіпенка Дениса Вадимовича про надання дублікату свідоцтва на право 

особистої власності на жилий будинок та додані до запиту документи, виконавчий 

комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Видати дублікат свідоцтва на право особистої власності на жилий будинок за 

адресою: 

м. ______________________________, який належить _______________________. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

Журбу І.М. 

 

 

 

Міський голова                      Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                       м. Нова Одеса                                                 №  229 

 

Про зміну поштових адрес  

об'єктам    нерухомості  

 

Керуючись пунктом 10 частини "Б" статті 30 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", ст. 263 Законом України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», постановою Кабінету Міністрів України № 1127 від 25.12.2015 р. "Про 

затвердження Порядку державної реєстрації прав на нерухоме та їх обтяжень", п.50 

Постанови Кабінету Міністрів України № 690 від 07.07.2021 року «Про затвердження 

порядку присвоєння адрес об’єктам будівництва, об’єктам нерухомого майна», 

розпорядження Новоодеського міського голови від 19.02.2016 року № 16 «Про 

перейменування вулиць провулків на території м.Нова Одеса, назви яких містять 

символіку комуністичного тоталітарного режиму», з метою упорядкування нумерації 

об’єктів нерухомого майна, розглянувши заяви громадян, виконавчий комітет міської 

ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Змінити поштову адресу об’єктам нерухомого майна:  

1.1. житловому будинку, спадкоємцем  якого є гр.Особа, після смерті батька 

гр.Особа 1, по вул. Крупської, 1-А  в м.Нова Одеса Новоодеської територіальної громади 

Миколаївського району, Миколаївської області на: «Україна, Миколаївська область, 

Миколаївський район, Новоодеська територіальна громада, місто Нова Одеса, 

вулиця Хліборобів, 1-Б»; 

1.2. житловому будинку, спадкоємцем  якого є гр. Особа 2 після смерті матері гр. 

Особа 3, по вул. Кашперівська, 4 в м.Нова Одеса Новоодеської територіальної громади 

Миколаївського району, Миколаївської області на: «Україна, Миколаївська область, 

Миколаївський район, Новоодеська територіальна громада, місто Нова Одеса, 

вулиця Кашперівська, 4-Б»; 

1.3. житловому будинку, який належить Особа 4, по вул. Перемоги, 45  в с.Зарічне 

Новоодеської територіальної громади Миколаївського району, Миколаївської області на: 



«Україна, Миколаївська область, Миколаївський район, Новоодеська 

територіальна громада, село Зарічне, вулиця Перемоги, 40»; 

1.4. житловому будинку, який належить Особа 5, по вул. Центральна, 378 в м.Нова 

Одеса Новоодеської територіальної громади Миколаївського району, Миколаївської 

області на: «Україна, Миколаївська область, Миколаївський район, Новоодеська 

територіальна громада, місто Нова Одеса, вулиця Центральна, 378»; 

1.5. гаражу, який належить Особа 5, по вул. Центральна, 378  в м.Нова Одеса 

Новоодеської територіальної громади Миколаївського району, Миколаївської області на: 

«Україна, Миколаївська область, Миколаївський район, Новоодеська 

територіальна громада, місто Нова Одеса, вулиця Центральна, 378-А»; 

1.6. комплексу будівель та споруд громадського призначення  (А-2 Адмінбудівля, а-

2 підсобна будівля), який належить гр. Особа 5, по вул. Сеславинського, 28 в м.Нова 

Одеса Новоодеської територіальної громади Миколаївського району, Миколаївської 

області на: «Україна, Миколаївська область, Миколаївський район, Новоодеська 

територіальна громада, місто Нова Одеса, вулиця Сеславинського, 28»; 

1.7. комплексу будівель та споруд громадського призначення  (Б-1 склад, б-1 

підсобна будівля, В-1 вбиральня, Г-4 Адмінбудівля, №1 огорожа металева, №2 хвіртка 

металева, № 3 огорожа кам’яна), який належить гр. Особа 5, по вул. Сеславинського, 28 в 

м.Нова Одеса Новоодеської територіальної громади Миколаївського району, 

Миколаївської області на: «Україна, Миколаївська область, Миколаївський район, 

Новоодеська територіальна громада, місто Нова Одеса, вулиця Сеславинського, 28-

А». 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

Журбу І.М. 

 

 

Міський голова                                                                            Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                       м. Нова Одеса                                                 №  230 

 

Про  затвердження висновку 

органу    опіки  і  піклування  

про доцільність призначення  

опікуна/піклувальника над 

Особа 1  

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 55, 56, 63 Цивільного кодексу України, 

відповідно до Правил опіки і піклування, затверджених Наказом Державного 

комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, 

Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики 

України від 26.05.1999 № 34/166/131/88, враховуючи протокол опікунської ради 

Новоодеської міської ради від 07.05.2024 року № 2, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Новоодеської міської 

ради від 07.05.2024 року № 3 про доцільність встановлення опіки/піклування над 

Особа 1, дата р.н., в разі визнання його судом недієздатною або обмежено 

дієздатною особою (додається). 

2. Визнати доцільним призначення опікуном/піклувальником над Особа 1  

Особа 2, дата р.н. 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами  

міськвиконкому, заступника голови опікунської ради  Чубука Г.П. 

        

 

Міський голова                           Олександр ПОЛЯКОВ  

 
  

     

 

 

 



                                                                            

Додаток 

до рішення виконкому 

Новоодеської міської ради 

від  10 травня 2024 р. № 230 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконкому 

Новоодеської міської ради 

від 10 травня 2024 р. № 230 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

виконавчого комітету Новоодеської міської ради  

від  07 травня 2024 року  №_3___ 

про доцільність призначення гр. Особа 2 

 опікуном/піклувальником над  

 гр. Особа 1, _________ року народження 

 

На розгляд опікунської ради виконавчого комітету Новоодеської міської ради 

надійшла заява від гр. Особа 2, _____ р.н., який зареєстрований та проживає за 

адресою: Миколаївська область, Миколаївський р-н, м. _______________ про 

надання висновку органу опіки та піклування про доцільність призначення його 

опікуном або піклувальником над братом дружини, Особа 1, __________ р.н., який 

також зареєстрований та проживає за адресою: Миколаївська область, 

Миколаївський р-н, м. ______________. 

у  Особа 1 є дві рідні сестри, які зареєстровані та проживають разом з ним за 

однією адресою: м.______________________.    

 Відповідно до абзацу 2 п.3.1 Правил опіки та піклування, при  призначенні  

опікуна  (піклувальника)  беруться до уваги його  можливості виконувати 

опікунські обов'язки, стосунки між ним та  підопічним.  Опікун чи піклувальник 

призначається лише за його згодою  і,  як  правило,  з  числа родичів чи близьких 

підопічному осіб. 

 Особа 3 та Особа 4 (сестри Особа 1) написала заяви, що не заперечують 

щодо призначення Особа  2 бути опікуном у разі визнання Особа 1 судом 

недієздатним або обмежено дієздатним та відмовляються бути опікунами в зв’язку 

із його психічним станом (постійною агресією).  

         Особа 2 працює без оформлення трудових відносин на _____ «_______» 

______________. Зі слів, отримує 12-15 тис.грн щомісяця. Також підробляє на 

ремонтах інструментів. Сестра Особа 1, Особа 3, яка є дружиною Особа 2, не 

працює,  здійснює догляд за дитиною до 3-х років. В подружжя є двоє дітей: Особа 

5, _____________р.н. та Особа 6, ________________р.н.      

Особа 4(старша сестра), працює на ___________ «___________», ______. 

Батьки Особа 1 померли.  



          Проживає Особа 1 в будинку разом з двома  сестрами, чоловіком сестри та 

двома племінниками. У Особа 1 є окрема велика кімната із всіма необхідними 

речами. Будинок без зручностей, є газо- та  електропостачання. Водопостачання 

відсутнє, вода привозна, є насосна станція (гідрофор).  Кухня в окремому 

приміщенні.  

 Згідно висновку про стан здоров’я, виданого ЛКК від ______ року, Особа  2  

здоровий.  Згідно довідки від _______ року № ___________ на обліку у 

наркологічному  кабінеті не перебуває. Згідно довідки від __________ року 

№_____________ на обліку у психіатричному   кабінеті не перебуває.  

Згідно наданих документів є чоловіком сестри Особа 1. 

Особа 1  є особою з інвалідністю ІІ групи (захворювання пов’язане з 

проходженням військової служби). Перебуває на обліку в психіатричному кабінеті. 

За станом здоров’я потребує постійного догляду.  Особа  2 призначено щомісячну 

грошову допомогу особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю I чи II групи 

внаслідок психічного розладу, яка за висновком лікарської комісії  закладу охорони 

здоров’я потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею.  

Гр. Особа 2 подав на розгляд органу опіки та піклування наступні документи: 

Заяву про надання висновку про доцільність призначення його  опікуном 

(піклувальником) над гр. Особа 1, до якої додано: 

1. Заяву Особа 3 

2. Заяву Особа 4 

3. Копію паспорта та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера 

Особа 2 

4. Копію паспорта та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера 

Особа 1 

5. Копія свідоцтва про шлюб Особа 2 

6. Копію паспорта та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера 

Особа 3 

7. Копію паспорта та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера 

Особа 4 

8. Копія свідоцтва про народження Особа 1 

9. Копія свідоцтва про народження Особа 4 

10. Довідка про склад сім’ї від ______ року №_______. 

11. Висновок про стан здоров’я Особа 2 

12. Висновок про стан здоров’я Особа 1 

13. Копія довідки до акта огляду МСЕК Особа 1 

14. Копія пенсйного посвідчення Особа 1 

15. Копія довідки з ________ Миколаївської РВА. 

16.Копія висновку лікарської комісії на Особа 1 

17.Копія свідоцтва про право на спадщину за законом. 

18.Копія витягу про державну реєстрацію прав. 

19.Копія свідоцтва про право на спадщину за законом. 

20.Копія витягу про державну реєстрацію прав. 



21.Копія технічного паспорту на житловий будинок. 

22.Витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» 

_________________. 

 

    Додатково 02.05.2024 року надано довідку від __________ року 

№___________ про те, що  Особа  2 на обліку у наркологічному кабінеті не 

перебуває,  довідку від _____ року № _______ про те, що  Особа 2 на обліку у 

психіатричному кабінеті не перебуває та характеристику на Особа 2 від ________ 

року. 

Також,  органом опіки та піклування до справи надано акт обстеження 

житлово-побутових умов проживання від 02.05.2024 року, інформаційні довідки з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно на Особа 2 та Особа 1. 

Відповідно до ст. ст. 55, 58, 59, 60, 63 Цивільного кодексу України, опіка  

або піклування над недієздатною або обмежено дієздатною фізичною особою та 

призначення опікуна або піклувальника встановлюється судом за поданням органу 

опіки та піклування та з метою  забезпечення особистих немайнових і майнових  

прав та інтересів малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за 

станом здоров’я не можуть самостійно здійснювати свої права і виконувати 

обов’язки. Опікун або піклувальник призначаються переважно з осіб, які 

перебувають у сімейних, родинних відносинах з підопічним, з урахуванням 

особистих стосунків між ними, можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи 

піклувальника. 

 Враховуючи вищевикладене та керуючись нормами Цивільного кодексу 

України, орган опіки та піклування виконавчого комітету Новоодеської міської 

ради визнає доцільним призначення Особа 2 опікуном або піклувальником над 

братом дружини  Особа 1, ________________ р.н. 

 

 

 Голова опікунської ради                                                         Олександр ПОЛЯКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                       м. Нова Одеса                                                 №  231 

 

Про  затвердження висновку 

органу    опіки  і  піклування  

про доцільність призначення  

опікуна/піклувальника над 

Особа 1 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 55, 56, 63 Цивільного кодексу України, 

відповідно до Правил опіки і піклування, затверджених Наказом Державного 

комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, 

Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики 

України від 26.05.1999 № 34/166/131/88, враховуючи протокол опікунської ради 

Новоодеської міської ради від 07.05.2024 року № 2, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Новоодеської міської 

ради від 07.05.2024 року № 4 про доцільність встановлення опіки/піклування над 

Особа 1, ____ р.н., в разі визнання її судом недієздатною або обмежено дієздатною 

особою (додається). 

2. Визнати доцільним призначення опікуном/піклувальником над 

громадянкою Особа 1    громадянина  Особа 2, ______ р.н. 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами  

міськвиконкому, заступника голови опікунської ради  Чубука Г.П. 

        

 

Міський голова                           Олександр ПОЛЯКОВ  

 
         

 

 

 

 

 



                                                                       

Додаток 

до рішення виконкому 

Новоодеської міської ради 

від  10 травня 2024 р. № 231 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконкому 

Новоодеської міської ради 

від  10 травня 2024 р. № 231 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

виконавчого комітету Новоодеської міської ради  

від  07 травня 2024 року  №_4___ 

про доцільність призначення гр. Особа 2 

 опікуном/піклувальником над  

 гр. Особа 1, _____ року народження 

 

На розгляд опікунської ради виконавчого комітету Новоодеської міської ради 

надійшла заява від гр. Особа 2, _____ р.н., який зареєстрований за адресою: 

Миколаївська область, ___________, але фактично проживає в. М. Нова Одеса по 

вул. _______, про надання висновку органу опіки та піклування про доцільність 

призначення його опікуном або піклувальником над сестрою бабусі Особа 1, 

________ р.н., яка також зареєстрована та проживає за адресою: Миколаївська 

область, Миколаївський р-н, м. Нова Одеса, вул. _________ 

Особа  1 одинока,  чоловік та донька померли у 2001 році. Онуків немає. 

Разом з нею фактично проживає онук сестри, Особа 2. Згідно п.2.4 Правил опіки та 

піклування,  які затверджено наказом Державного комітету України у справах сім’ї 

та молоді, Міністерством освіти України, Міністерством охорони здоров’я 

України, Міністерством праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року 

№34/166/131/88, опіка  (піклування) встановлюється за місцем проживання особи,  

яка  підлягає опіці (піклуванню), або за місцем проживання  

опікуна (піклувальника). 

Син сестри (племінник), Особа 3 працює ________  ТОВ «_____________», 

фактично здійснює догляд за своєю мамою, якій 72 роки. Його дружина, Особа 4, 

_________. У неї є рідні, які також потребують сторонньої допомоги (двоюрідний 

брат, прикутий до ліжка). 

         Так як у Особа 1 чоловіка та  рідних дітей немає, сестра (бабуся Особа 2) є 

особою похилого віку, племінник з дружиною не мають змогу опікуватись нею, 

доцільно призначити онука сестри, Особа 2, опікуном або піклувальником у разі 

визнання судом її недієздатною або обмежено дієздатною. 

 Проживає Особа 1  у будинку з  усіма зручностями. Є газопостачання, 

електропостачання, водопостачання.  В будинку чисто, охайно, в Особа 1 є окрема 

кімната з усіма необхідними речами.  



Особа 2 працює на посаді ________ в ТОВ «_________» з 01.07.2023 року.  

Згідно висновку про стан здоров’я, здоровий.  Згідно довідки від ______ року 

№_____, на обліку у ________ кабінеті не перебуває.  Згідно довідки від ______ 

року №_______, на обліку у ________ кабінеті не перебуває.   

Згідно наданих копій документів є онуком сестри Особа 1.  

Відповідно висновку про стан здоров’я Особа 1, виданого ____ 

«____________» Новоодеської міської ради від _____ року   № ______, Особа 1 

потребує постійного стороннього догляд (__________).  

Гр. Особа  2 подав на розгляд органу опіки та піклування наступні документи: 

Заяву про надання висновку про доцільність призначення його опікуном 

(піклувальником) над гр. Особа 1, до якої додано: 

1. Копію паспорта та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера    

Особа 2. 

2. Копію паспорта та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера 

Особа 1. 

3. Характеристика з місця роботи на Особа 2 

4. Довідка про склад сім’ї Особа 1 

5. Довідка про склад сім’ї Особа 2 

6. Висновок про стан здоров’я Особа 1., виданий КНП «_________» 

Новоодеської міської ради від _____ року № ___________. 

7. Висновок про стан здоров’я Особа 2., виданий КНП «__________» 

Новоодеської міської ради від _______ року № ___________. 

8. Інформаційна довідка з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно на Особа 1. 

9. Інформаційна довідка з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно на Особа 2. 

10. Копії документів, які підтверджують родинні стосунки (копія свідоцтва 

про народження Особа 2, копія свідоцтва про народження Особа 3, копія 

свідоцтва про народження Особа 5,  копія свідоцтва про шлюб Особа 5 та 

Особа 6, копія свідоцтва про народження Особа 7,  копія свідоцтва про 

шлюб Особа  7 та Особа 8). 

11. Довідка про доходи Особа 2. 

12. Витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності 

судимості» _____________. 

13. Довідка від _________ року №__________ про те, що  Особа 2. на обліку у 

наркологічному кабінеті не перебуває. 

14. Довідка від _________ року №________ про те, що  Особа  1 на обліку у 

психіатричному кабінеті не перебуває. 

15. Копія МСЕК на Особа 1 

16. Копія пенсійного посвідчення Особа 1 

Додатково надано копію свідоцтва про смерть чоловіка та доньки Особа 1.  



До справи органом опіки та піклування надано Акт обстеження житлово-

побутових умов проживання від __________ року. 

Відповідно до ст. ст. 55, 58, 59, 60, 63 Цивільного кодексу України, опіка  

або піклування над недієздатною або обмежено дієздатною фізичною особою та 

призначення опікуна або піклувальника встановлюється судом за поданням органу 

опіки та піклування та з метою  забезпечення особистих немайнових і майнових  

прав та інтересів малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за 

станом здоров’я не можуть самостійно здійснювати свої права і виконувати 

обов’язки. Опікун або піклувальник призначаються переважно з осіб, які 

перебувають у сімейних, родинних відносинах з підопічним, з урахуванням 

особистих стосунків між ними, можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи 

піклувальника. 

 Враховуючи вищевикладене та керуючись нормами Цивільного кодексу 

України, орган опіки та піклування виконавчого комітету Новоодеської міської 

ради визнає доцільним призначення Особа 2 опікуном або піклувальником над 

Особа 1, __________ р.н. 

 

 

 Голова опікунської ради                                                  Олександр ПОЛЯКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                       м. Нова Одеса                                                 №  232 

 

Про надання матеріальної допомоги  

громадянам громади 

 

 Відповідно до п.1 частини «а», п.14 частини «б» статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання п.24 розділу 1  Комплексної 

програми «Турбота» Новоодеської міської ради на 2021-2025 роки, розглянувши 

заяви громадян Воспякової Г.Г., Журавля О.М., Бескромного М.В., Юкляєвських 

Л.А., Басамановича Р.О., Сорочан О.В., Казакуци О.Г., Бастрикова О.І., Тагінцевої 

К.В., Спірідонової В.М.,            Окренець Г.А., Безверхої О.В., Саврук Р.М.  про 

надання  матеріальної допомоги та представлені документи, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати матеріальну допомогу громадянці Воспяковій Галині Григорівні, 

___________ р.н., яка проживає в с. адреса, кошти в сумі 8000 грн. 

2. Надати матеріальну допомогу громадянину Журавлю Олександру 

Миколайовичу, ______________ р.н., який проживає в м. _________________, 

кошти в сумі 4000 грн. 

3. Надати матеріальну допомогу громадянину Бескромному Миколі 

Васильовичу, _______________ р.н., який проживає в м. _____________________,  

кошти в сумі 8000 грн. 

4. Надати матеріальну допомогу громадянці Юкляєвських Людмилі 

Анатоліївні, __________ р.н., яка проживає в м. _____________, кошти в сумі 1000 

грн. 

5. Надати матеріальну допомогу громадянину Басамановичу Руслану 

Орестовичу, ________ р.н., який проживає в м. ______________, кошти в сумі 8000 

грн. 

6. Надати матеріальну допомогу громадянці Сорочан Ользі Володимирівні, 

_________ р.н., яка проживає в с. ____________, кошти в сумі 1500 грн. 

7. Надати матеріальну допомогу громадянці Казакуці Ользі Григорівні,   

____________ р.н., яка проживає в м. _______________,  кошти в сумі 2000 грн. 

 



8. Надати матеріальну допомогу громадянину Бастрикову Олександру 

Івановичу, _________ р.н., який проживає в м. Нова Одеса по вул. 

_______________, кошти в сумі 8000 грн. 

9. Надати матеріальну допомогу громадянці Тагінцевій Катерині Василівні,   

________ р.н., яка проживає в м. ______________,   кошти в сумі   1500 грн. 

10. Надати матеріальну допомогу громадянці Спірідоновій Валентині 

Михайлівні, _____ р.н., яка проживає в м. Нова Одеса по вул. ______________, 

кошти в сумі 8000 грн. 

11. Надати матеріальну допомогу громадянці Окренець Ганні Авксентіївні,   

______ р.н., яка проживає в с. ____________,  кошти в сумі 2000 грн. 

12. Надати матеріальну допомогу громадянці Безверхій Ользі Василівні,   

________ р.н., яка проживає в м. ____________________,  кошти в сумі 2000 грн. 

13. Надати матеріальну допомогу громадянці Саврук Раїсі Миколаївні,   

_______ р.н., яка проживає в с. ___________________,  кошти в сумі 20000 грн. 

 14. Відділу бухгалтерського обліку та звітності  управління соціального 

захисту населення  Новоодеської міської ради (Журба) здійснити виплати згідно 

чинного законодавства. 

 15. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами  міськвиконкому  Чубука Г.П. 
  

    

 Міський голова                                  Олександр ПОЛЯКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                     НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                           ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 10 травня 2024 року                       м. Нова Одеса                                                 №  233 

 

Про виплату матеріальної  

допомоги на поховання  

 

 

Відповідно до п.1 частини «а», п.14 частини «б» статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», на виконання п.17 розділу 1  Комплексної програми 

«Турбота» Новоодеської міської ради на 2021-2025 роки, розглянувши заяви про надання 

матеріальної допомоги на поховання осіб, які на час смерті не працювали і не отримували 

пенсії та соціальної допомоги, та представлені документи, виконавчий комітет міської 

ради  

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Виплатити громадянину Крючкову Сергію Володимировичу, __________ р.н., який 

проживає в   с. ____________________,  матеріальну допомогу в сумі 1000 грн. на 

поховання сусідки Козар Анжели Михайлівни. 

2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності управління соціального захисту населення 

Новоодеської міської ради (Журба) здійснити виплати згідно чинного законодавства. 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами виконавчого 

комітету Чубука Г.П. 

 

 

Міський  голова                                                            Олександр ПОЛЯКОВ  

 

 

 


